
Zarządzenie Nr 72/2022 
Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 29 lipca 2022 r.  

 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy 
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3 i 7 uchwały budżetowej na rok 2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021  
z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 
 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 72/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 lipca 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 463 693 zł. na zadania związane  

z realizacją wypłat dodatków osłonowych, opłacaniem składek zdrowotnych i opłatą  

za wyżywienie.  

Ponadto na podstawie środków otrzymywanych na wydzielony rachunek Funduszu 

Pomocy zwiększono plan po stronie dochodów i wydatków o łączną kwotę 15 202 zł. 

Środki w wysokości 15 121 zł. przeznaczono na zadania w oświacie związane z dziećmi  

z Ukrainy oraz kwotę 81 zł. na zadania związane z nadaniem nr Pesel. 

 Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólne w wysokości 14 432 zł.  

z przeznaczeniem na: 

 zakup pralko-suszarki dla strażaków OSP Orońsko – kwota 6 000 zł. 

 remont silnika samochodu strażackiego w Chronowie – kwota 6 000 zł. 

 odsetki od kredytów i pożyczek – kwota 100 zł. 

 wypłatę świadczenia rekompensującego za ćwiczenia wojskowe – kwota 2 332 zł. 

 Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków w ramach działu 

związanych z bieżącym funkcjonowaniem jednostek. 

 

 

 

 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 72/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 lipca 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 392 105,00 81,00 392 186,00

75095 Pozostała działalność 10 075,00 81,00 10 156,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 075,00 81,00 2 156,00

801 Oświata i wychowanie 1 089 120,00 15 121,00 1 104 241,00

80195 Pozostała działalność 137 547,00 15 121,00 152 668,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

19 761,00 15 121,00 34 882,00

852 Pomoc społeczna 1 228 334,00 461 364,00 1 689 698,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 31 542,00 8 458,00 40 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 542,00 8 458,00 40 000,00

85295 Pozostała działalność 700 041,00 452 906,00 1 152 947,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

469 557,00 452 906,00 922 463,00

855 Rodzina 6 462 865,00 2 329,00 6 465 194,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 000,00 2 329,00 27 329,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 000,00 2 329,00 27 329,00

Razem: 34 068 247,00 478 895,00 34 547 142,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 72/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 lipca 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 739 902,00 81,00 3 739 983,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 246 391,00 81,00 3 246 472,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 927,00 81,00 71 008,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 56 600,00 0,00 56 600,00

4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 -6 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 6 000,00 38 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 2 332,00 2 332,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 2 332,00 2 332,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

0,00 2 332,00 2 332,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304 330,00 12 000,00 316 330,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 232 920,00 12 000,00 244 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 580,00 6 000,00 53 580,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 6 000,00 41 000,00

757 Obsługa długu publicznego 133 571,00 100,00 133 671,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

133 571,00 100,00 133 671,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

133 571,00 100,00 133 671,00

758 Różne rozliczenia 28 590,00 -14 432,00 14 158,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 28 590,00 -14 432,00 14 158,00

4810 Rezerwy 28 590,00 -14 432,00 14 158,00

801 Oświata i wychowanie 11 910 271,00 15 121,00 11 925 392,00

80101 Szkoły podstawowe 7 379 824,00 -18 029,00 7 361 795,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 249 581,00 -3 000,00 246 581,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 831 981,00 -2 337,00 829 644,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 865,00 -340,00 80 525,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 800,00 5 000,00 11 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 933 987,00 -17 352,00 3 916 635,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 553 723,00 3 000,00 556 723,00

BeSTia Strona 1 z 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 388,00 3 000,00 27 388,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

422 591,00 30 150,00 452 741,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 938,00 4 500,00 63 438,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 042,00 650,00 8 692,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 998,00 25 000,00 275 998,00

852 Pomoc społeczna 1 944 932,00 461 364,00 2 406 296,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 41 542,00 8 458,00 50 000,00

3110 Świadczenia społeczne 41 542,00 8 458,00 50 000,00

85295 Pozostała działalność 808 287,00 452 906,00 1 261 193,00

3110 Świadczenia społeczne 488 282,00 440 551,00 928 833,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 844,00 7 492,00 55 336,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 672,00 1 343,00 11 015,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 468,00 185,00 1 653,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 709,00 3 335,00 8 044,00

855 Rodzina 6 489 147,00 2 329,00 6 491 476,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 000,00 2 329,00 27 329,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 000,00 2 329,00 27 329,00

Razem: 40 204 279,00 478 895,00 40 683 174,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 72/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 lipca 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 479 508,00 452 906,00 932 414,00

85295 Pozostała działalność 469 557,00 452 906,00 922 463,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

469 557,00 452 906,00 922 463,00

855 Rodzina 6 275 265,00 2 329,00 6 277 594,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 000,00 2 329,00 27 329,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 000,00 2 329,00 27 329,00

Razem: 6 957 967,00 455 235,00 7 413 202,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 72/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 lipca 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 479 508,00 452 906,00 932 414,00

85295 Pozostała działalność 469 557,00 452 906,00 922 463,00

3110 Świadczenia społeczne 463 463,00 440 551,00 904 014,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 567,00 7 492,00 12 059,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385,00 1 343,00 1 728,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,00 185,00 238,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 089,00 3 335,00 4 424,00

855 Rodzina 6 275 265,00 2 329,00 6 277 594,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 000,00 2 329,00 27 329,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 000,00 2 329,00 27 329,00

Razem: 6 957 967,00 455 235,00 7 413 202,00

Strona 1 z 1


